
CHÂTEAU VALTICE – Vinné sklepy Valtice, a. s. 
 
Vinařská 407, Valtice, 691 42 

IČ: 46346783, DIČ: CZ46346783 

Tel.: 519 361 314,  

E-mail: sekretariat@vsvaltice.cz 

www.vsvaltice.cz 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------------------------------------------------- 

Pozvánka 
na řádnou valnou hromadu akciové společnosti CHÂTEAU VALTICE – Vinné sklepy Valtice, a.s. 

 

 

Představenstvo akciové společnosti CHÂTEAU VALTICE – Vinné sklepy Valtice, a.s. (dále jen „Společnost“) 
se sídlem Vinařská 407, 691 42 Valtice, IČO: 46346783, zapsané v obchodním rejstříku, vedeného Krajským 
soudem v Brně, oddíl B, vložka 747 svolává: 
 

řádnou valnou hromadu akcionářů, 

 

která se bude konat dne 30. června 2023 v 8.00 hodin v sídle Společnosti. 
 
Pořad jednání valné hromady 
 
1. Zahájení a volba orgánů valné hromady (dále jen „VH“).  
Návrh usnesení: VH volí orgány VH v tomto složení: předseda VH JUDr. František Kareš, zapisovatel Ing. Michaela 
Šťastná, ověřovatel zápisu Ing. Jiří Podešva a Radim Vozár, osoba pověřená sčítáním hlasů Jana Jurečková.“ 
Odůvodnění: přijetí uvedeného usnesení VH se navrhuje v souladu s § 422 zákona č. 90/2012 Sb., zákon o obchodních 
korporacích (dále jen „ZoK“). Navrhované osoby se volí z důvodu zajištění řádného průběhu VH. 

 

2. Projednání zprávy představenstva o podnikatelské činnosti Společnosti za rok 2022 a o stavu jejího 
majetku.  

Návrh usnesení: K tomuto bodu se nepřijímá usnesení. 
Odůvodnění: V souladu se ZoK předkládá představenstvo VH zprávu o podnikatelské činnosti a stavu jejího majetku za 
rok 2022 (dále jen „Zpráva“). Zpráva poskytuje dle názoru představenstva pravdivý a věrný obraz o podnikatelské 
činnosti Společnosti a o stavu jejího majetku za rok 2022. O této zprávě se nehlasuje. 

 
3. Projednání řádné účetní závěrky Společnosti za rok 2022, výroční zprávy a zprávy auditora. 
Návrh usnesení:  K tomuto bodu se nepřijímá usnesení.  
Vyjádření představenstva: V souladu se ZoK předkládá představenstvo VH řádnou účetní závěrku (dále jen „ÚZ“), 
výroční zprávu a zprávu auditora za rok 2022. Představenstvo prohlašuje, že dozorčí rada Společnosti (dále jen „DR“) 
nevznesla žádné výhrady k ÚZ, výroční zprávě ani ke zprávě auditora. O předložení ÚZ, výroční zprávy ani o zprávě 
auditora se nehlasuje. 
 

4. Projednání konsolidované účetní závěrky Společnosti za rok 2021, konsolidované výroční zprávy a 
zprávy auditora k ověření konsolidované účetní závěrky. 

Návrh usnesení:  K tomuto bodu se nepřijímá usnesení. 
Vyjádření představenstva: Konsolidovaná účetní závěrka Společnosti za rok 2021, konsolidovaná výroční zpráva a 
zpráva auditora předkládá představenstvo v souladu se zákonem. 
 

5. Projednání zprávy DR o kontrolní činnosti za rok 2022 obsahující přezkoumání řádné účetní závěrky za 
rok 2022, přezkoumání zprávy představenstva, výroku auditora a návrhu na rozdělení zisku. 

Návrh usnesení:  K tomuto bodu se nepřijímá usnesení, valná hromada bere na vědomí zprávu DR. 

 
Vyjádření představenstva a DR: V souladu s ZoK předkládá DR VH zprávu o kontrolní činnosti za rok 2022 obsahující 
přezkoumání ÚZ, zprávy představenstva, výroční zprávy, výroku auditora a návrhu na rozdělení zisku.  



CHÂTEAU VALTICE – Vinné sklepy Valtice, a. s. 
 
Vinařská 407, Valtice, 691 42 

IČ: 46346783, DIČ: CZ46346783 

Tel.: 519 361 314,  

E-mail: sekretariat@vsvaltice.cz 

www.vsvaltice.cz 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------------------------------------------------- 

 
6. Schválení výroční zprávy a řádné účetní závěrky za rok 2022.  
Návrh usnesení: VH schvaluje výroční zprávu za rok 2022 a ÚZ za rok 2022 ve znění předloženém představenstvem. 
Odůvodnění: Společnost je dle zákona o účetnictví a ZoK povinna sestavovat výroční zprávu a ÚZ a představenstvo je 
překládá ke schválení VH. Představenstvo prohlašuje, že předložená výroční zpráva i ÚZ splňují požadavky příslušných 
právních předpisů. ÚZ nebyla zpochybněna DR a byla ověřena auditorem bez výhrad. 

 
7. Schválení konsolidované výroční zprávy a konsolidované účetní závěrky za rok 2021 
Návrh usnesení: VH schvaluje konsolidovanou výroční zprávu za rok 2021 a konsolidovanou účetní závěrku za rok 
2021 ve znění předloženém představenstvem. 
Odůvodnění: Společnost je podle novely zákona o účetnictví povinna sestavovat kromě ÚZ i konsolidovanou účetní 
závěrku a podle ZoK ji představenstvo předkládá ke schválení VH. Představenstvo prohlašuje, že předložená 
konsolidovaná účetní závěrka poskytuje věrný a poctivý obraz o účetnictví a finanční situaci konsolidovaného celku, 
do něhož je Společnost začleněna, přičemž nebyla zpochybněna ani DR ani auditorem Společnosti. 

 
8. Rozhodnutí o rozdělení zisku. 
Návrh usnesení: VH schvaluje rozdělení zisku za rok 2022 ve výši 13 686 tis. Kč následovně: Zisk Společnosti bude 
v plné výši převeden na účet nerozděleného zisku minulých let.  
Odůvodnění: Představenstvo prohlašuje, že byly splněny zákonem stanovené požadavky pro rozdělení zisku. Návrh je 
v souladu s dlouhodobým plánem nutných investic a zachování kapitálové přiměřenosti odpovídající podstupovaným 
rizikům za daných ekonomických podmínek v ČR. Společnost musí nutně investovat do nových technologií, 
nedostatečných skladovacích prostor, čištění vody a energetiky. Společnost nedisponuje volnými zdroji na výplatu 
dividend. Představenstvo tedy nemůže ohrozit životaschopnost Společnosti jejich výplatou, proto představenstvo 
navrhuje převést zisk Společnosti na účet nerozděleného zisku, aby neohrozilo řádné fungování Společnosti, tak jak jí 
ukládá zákon, a za které je zodpovědné. 
Představenstvo také upozorňuje na některé aktuální nepříznivé hospodářské ukazatele, na základě kterých 
představenstvo nemůže navrhnout rozdělení zisku. V roce 2022 došlo ke značnému nárůstu nákladů na spotřebu 
materiálu a energií o více než 25 000 000 Kč, viz řádek A.2. Výkazu zisku a ztráty k 31. 12. 2022, což bylo způsobeno 
zejména nárůstem cen ochranných prostředků, pohonných hmot, energií, a hlavně materiálu na výrobu vína. Dále 
došlo k významnému nárůstu osobních nákladů o téměř 8.000.000 Kč, viz řádek D. Výkazu zisku a ztráty k 31. 12. 
2022 a představenstvo očekává další nárůst osobních nákladů i v roce 2023 vzhledem k obrovskému tlaku médií na 
růst mezd. Na druhou stranu se nepodařilo nárůst nákladů promítnout do cen vína s ohledem na pokračující krizi ve 
vinařství a vinohradnictví. 
Oproti předcházejícímu účetnímu období došlo sice k nárůstu tržeb z prodeje výrobků a služeb (řádek I. Výkazu zisku a 
ztráty k 31. 12. 2022), ale přesto čistý zisk Společnosti poklesl právě díky značnému nárůstu nákladů o 64 % z 29 489 
tis. Kč na 13 686 tis. Kč. Dále představenstvo upozorňuje na klesající tendenci čistého zisku nejen oproti minulému 
roku, ale za posledních 5 let, kdy v roce 2018 byl čistý zisk společnosti 45 825 tis. Kč oproti roku 2022, kdy byl pouze 
13 686 tis. Kč. Podrobnější informace jsou uvedeny ve výroční zprávě 2022, která byla řádně uveřejněna a na niž tímto 
představenstvo dále odkazuje 
Společnost je také závislá na přijatých dotacích, přičemž významným rizikem je rovněž počasí. Jak je uvedeno ve 
výroční zprávě společnosti, výše provozních dotací čerpaných Společností činila v roce 2022, 3849 tis. Kč Je tedy 
zjevné, že bez těchto provozních dotací by hospodaření Společnosti vykazovalo ještě větší pokles zisku. Z důvodu 
schválených změn v zemědělské dotační politice dojde v letošním roce ke snížení objemu čerpaných dotací, zejména 
z důvodu omezení čerpání dotace z redistributivní platby CRISS, kterou je možné čerpat pouze na prvních 150 hektarů. 
Současně kvůli navýšení podílu redistributivní platby byla snížena alokace na základní platbu BISS; ta meziročně klesla 
z 3213,- Kč/ha na 1812,- Kč/ha, tedy o 44 %. Tato skutečnost je významná zejména s ohledem na nedávný vývoj, kdy, 
ať již v rámci tzv. konsolidačního balíčku veřejných financí nebo mimo něj, Vláda ČR otevřeně a veřejně deklaruje, že 
bude snižovat i národní dotace do zemědělství v řádu miliard korun, čímž pravděpodobně Společnost o tyto provozní 



CHÂTEAU VALTICE – Vinné sklepy Valtice, a. s. 
 
Vinařská 407, Valtice, 691 42 

IČ: 46346783, DIČ: CZ46346783 

Tel.: 519 361 314,  

E-mail: sekretariat@vsvaltice.cz 

www.vsvaltice.cz 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------------------------------------------------- 

dotace přijde. Již z tohoto důvodu nemůže představenstvo Společnosti s péčí řádného hospodáře navrhnout rozdělení 
zisku mezi akcionáře. 
Společnost dále ani nedisponuje žádnými volnými zdroji na výplatu dividend. Ke dni 31. 12. 2022 činil zůstatek na 
bankovních účtech společnosti 1 843 tis. Kč, ke dni vypracování této pozvánky pak 1 325 tis. Kč, přičemž stav úvěru 
vůči bankovním institucím činil k 31.12.2022 celkem 36 000 000 Kč (řádek C.II.2 rozvahy část pasiva), ke dni 
vypracování této pozvánky pak 25 700 000 Kč. Cash-flow Společnosti je ovlivněno sezonní povahou její činnosti, kdy 
největší tržby jsou realizovány ve druhé polovině kalendářního roku, zatímco závazky (zejména vůči zaměstnancům a 
obchodním partnerům) musí společnost pochopitelně hradit průběžně dle data jejich splatnosti. 
Představenstvo je při rozhodování o tom, jakým způsobem navrhne vypořádat hospodářský výsledek, povinno zajistit, 
aby případná výplata podílu na zisku neohrozila schopnost Společnosti plnit své závazky; s ohledem na shora uvedené 
tak představenstvo nemůže s péčí řádného hospodáře navrhnout rozdělení zisku mezi akcionáře. I nadále platí, že 
představenstvo předpokládá nepřetržité trvání Společnosti; toto hodnocení je však třeba vnímat komplexně, tj. 
v kontextu toho, jakým způsobem představenstvo navrhuje naložit s vykázaným hospodářským výsledkem 
 
 

9. Rozhodnutí o určení auditora pro ověření účetní závěrky a pro ověření konsolidované účetní závěrky, 
které budou sestaveny k 31. 12. 2023  

Návrh usnesení: VH schvaluje návrh představenstva, aby auditorem určeným pro ověření ÚZ a konsolidované účetní 
závěrky, která bude sestavena k 31. 12. 2023, byla schválena společnost BETA Audit spol. s.r.o., Palackého třída 159, 
612 00 Brno, IČ: 25313452 
Odůvodnění: Tato povinnost vyplývá ze zákona o auditorech a společnost BETA Audit spol. s.r.o. vykonává svou 
auditorskou činnost řádně a spolehlivě. 
 

10. Volba členů dozorčí rady 
Návrh usnesení: VH volí na návrh představenstva za člena představenstva Společnosti Mgr. Davida Šťastného, nar. 
25. 12. 1974, bytem Valtice, Vinohrady 1042. VH volí za člena dozorčí rady Společnosti Petru Drozdovou, nar. 
26.1.1987, bytem U Rotundy 1148, 691 42 Valtice 
Odůvodnění: Vzhledem k ukončení volebního období paní Ing. Věry Drozdové, nar. 11.8.1950, bytem Vilová 660,  
691 42 Valtice, je nutno zvolit nového člena představenstva. Představenstvo navrhuje Mgr. Davida Šťastného. Pan 
Mgr. David Šťastný nar. 25. 12. 1974, bytem Valtice, Vinohrady 1042 rezignoval na funkci předsedy dozorčí rady, 
proto je nutno zvolit nového člena dozorčí rady. Volbu dozorčí rady a představenstva akciové společnosti vyžaduje 
zákon. 
 

11. Schválení zřízení zástavního práva  
Návrh usnesení: VH schvaluje zřízení zástavního práva dle smlouvy o zřízení zástavního práva č. 2023004455 
uzavřené mezi Společností a Československou obchodní bankou za účelem zajištění dluhu vyplývajícího ze smlouvy o 
úvěru č. 2023004454 ve znění případných dodatků, ve výši jistiny 1mil. EUR.  
Odůvodnění: Schválení zřízení tohoto zástavního práva VH si vyžádala Československá obchodní banka. Společnost 
čerpá úvěr u banky v měně EUR z důvodů nižší úrokové sazby.  
  
 

12. Schválení smluv o výkonu funkce (dále jen „SVF“) pro členy představenstva a dozorčí rady. 
Návrh usnesení: VH schvaluje SVF podle § 59 ZoK, mezi Společností a každým členem představenstva a členem DR 
Společnosti, a to ve znění předloženém představenstvem. 
Odůvodnění: V souladu s § 59 ZoK náleží schválení SVF členů představenstva a členů DR do působnosti VH. Návrhy 
SVF vychází ze standardního vzoru SVF a výše odměn a jiná plnění vychází z odměňování představenstva a DR jako 
bylo v předcházejících letech, avšak při zohlednění změn vyvolaných novou právní úpravou a růstem inflace.  
 



CHÂTEAU VALTICE – Vinné sklepy Valtice, a. s. 
 
Vinařská 407, Valtice, 691 42 

IČ: 46346783, DIČ: CZ46346783 

Tel.: 519 361 314,  

E-mail: sekretariat@vsvaltice.cz 

www.vsvaltice.cz 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------------------------------------------------- 

 

 
Určení rozhodného dne: 
Rozhodným dnem k účasti na VH je 23. 6. 2023. Význam rozhodného dne spočívá v tom, že právo účastnit se VH a 
vykonávat na ní práva akcionáře včetně hlasování, má osoba vedená jako akcionář v zákonem stanovené evidenci 
cenných papírů k rozhodnému dni, resp. osoba zapsána k tomuto dni v seznamu akcionářů. 

 
Účast na valné hromadě: 
Zápis do listiny přítomných (dále jen „prezence“) akcionářů bude probíhat v den konání VH od 7.30 hodin v místě 
konání VH. Akcionář Společnosti nebo jeho zástupce se při registraci prokáže platným průkazem totožnosti. V 
případě zastupování akcionáře na VH se prokáže zástupce platným písemným zmocněním. Statutární orgán 
právnické osoby, popř. její oprávněný člen nebo jeho zástupce na základě platné písemné plné moci, musí rovněž 
předložit originál nebo úředně ověřenou kopii výpisu z obchodního rejstříku právnické osoby ne starší než 3 měsíce. 
Dokumenty týkající se VH, tj. především ÚZ Společnosti za rok 2022, výroční zpráva za rok 2022, konsolidovaná 
účetní závěrka za rok 2021, konsolidovaná výroční zpráva za rok 2021 a návrh smlouvy o výkonu funkce pro členy 
představenstva a DR jsou pro akcionáře zdarma k nahlédnutí v sídle Společnosti po dobu 30 dnů přede dnem konání 
VH, a to v pracovních dnech po – pá v době od 9.00 do 14.00 hodin. Příslušné dokumenty a informace o nich jsou 
dále k dispozici na internetové adrese Společnosti www.vsvaltice.cz. 

 
Hlavní údaje z roční účetní závěrky k 31. 12. 2022 (v tis. Kč):  
 

Aktiva celkem 761 533 Pasiva celkem  761 533 

- stálá aktiva 449 583 - vlastní kapitál  521 085 

- oběžná aktiva 311 280 - cizí zdroje  237 493 

- časové rozlišení 670 - časové rozlišení   2 955 

- výsledek hospodaření za účetní období:       13 686 

 
Hlavní údaje z konsolidované účetní závěrky k 31. 12. 2021 (v tis. Kč):  
 

Aktiva celkem 1 024 427 Pasiva celkem   1 024 427 

- dlouhodobý majetek 670 680 - vlastní kapitál   600 652 

- konsolidační rozdíl 10 089 - menšinový vlastní kapitál    157 044 

- oběžná aktiva 351 963 - cizí zdroje    258 854 

- časové rozlišení   1 784 - časové rozlišení    3 476 

- konsolidovaný výsledek hospodaření za účetní období:      37 503 

 


